
P R O T O K Ó Ł   NR 11/07 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniu 27 grudnia 2007 roku 

 

 

 Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia 

i powitał członków Komisji. 

 

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu. 

Lista obecności w załączeniu.  

 

 

Ad. 5. 

 Plan pracy Komisji na 2008 r. w załączeniu.  

 

Ad. 6.  

 Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z 

poprzedniego posiedzenia Komisji (pisma znak: BS-0058/BI/07 z dnia 17.12.2007 r., 

BS-0058/BI-1 /07 z dnia 17.12.2007 r. i RPA-9038/16/07 z dnia 21.12.2007 r. w zał.). 

 

„Przygotowanie symulacji cen wody i ścieków, gdyby Zakład nie płacił podatku od 

nieruchomości. JeŜeli Zakład będzie zwolniony z podatku od nieruchomości, to jakie 

znaczenie będzie to miało dla budŜetu gminy i jaki wpływ na wielkość subwencji?” -  

to nie była prośba Przewodniczącego obrad, ale był to wniosek Komisji i Komisja 

w planie pracy na 2008 r. uwzględniła analizę kosztów funkcjonowania Zakładu 

Gospodarki Komunalnej.  

 

Wniosek Komisji do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

„o zaplanowanie w Programie na 2008 r. środków pienięŜnych na sfinansowanie 

kosztów związanych z odpłatnością za wynajmowanie sal gimnastycznych 

w szkołach na zajęcia dla młodzieŜy pozaszkolnej. Dostęp do sal gimnastycznych jest 

równieŜ działaniem profilaktycznym.” 



Wniosek został źle sprecyzowany, Komisja proponowała rekompensatę dla szkół 

za udostępnianie sal gimnastycznych w innej formie niŜ pienięŜna, np. w formie 

rzeczowej i zwraca się z prośbą do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, aby miała to na uwadze w 2008 r., jeŜeli będą zwiększone środki 

w dyspozycji GKRPA. 

 

Ad. 4. 

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2008. 

 

Pani Anna Dziewanowska i Pan Stanisław Drogosz - Radni Oblęgorka poruszyli 

sprawę udostępniania sal gimnastycznych przez dyrektorów szkół dla młodzieŜy 

szkolnej i pozaszkolnej. Z udostępnianiem sal bywa róŜnie, młodzieŜ nie zawsze ma 

moŜliwość skorzystania z sali. Bywa tak, Ŝe dyrektorzy wyraŜają zgodę na wejście na 

salę gimnastyczną, a potem w krótkim czasie nie zgadzają się. Częściej robi się 

wszystko, aby z sali nie korzystać niŜ korzystać.  

Na pewno takie sytuacje są w Oblęgorku.  

Nie ma przepisów prawnych, które by regulowały te sprawy, dlatego tak jest.  

 

Komisja proponuje, aby w punkcie 4 Programu (str. 9) wymienić, Ŝe są to środki dla 

młodzieŜy szkolnej i pozaszkolnej.  

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA wyjaśniła, Ŝe Komisja RPA 

opracowując Program nie rozgranicza młodzieŜy na gimnazjalną i pozagimnazjalną. 

Odnośnie sal gimnastycznych rozmawiała niedawno z Panią Dyrektor Kwiecień i Pani 

Kwiecień powiedziała, Ŝe młodzieŜ ma salę udostępnioną. 

W pkcie 7 Programu jest zmiana w porównaniu do 2007 r. – zwiększona jest liczba 

godzin zajęć pozalekcyjnych o 1 godzinę dla szkoły w Korczynie, a o tą 1 godzinę 

zmniejszono zajęcia w szkole w Promniku. Pani Dyrektor szkoły w Korczynie 

zwróciła się z pismem o zwiększenie godzin zajęć pozalekcyjnych, poniewaŜ młodzieŜ 

gimnazjalna nie ma moŜliwości korzystania z tych zajęć w ZPO w Promniku.   



Pan Przewodniczący obrad – ta sytuacja trwa od kilku lat, na niektóre zajęcia młodzieŜ 

z Korczyna zostaje, ponadto na zajęcia sportowe młodzieŜ uczęszczała chętnie o czym 

świadczy frekwencja przedstawiana w sprawozdaniach Komisji. 

Podobna sytuacja jest w innych gimnazjach, moŜna zapytać, czy młodzieŜ z Chełmiec 

korzysta z zajęć w Oblęgorku, a z Huciska i Niedźwiedzia w Strawczynie? 

Dlaczego zwiększono liczbę godzin dla Korczyna kosztem Promnika? Na zajęciach 

była duŜa frekwencja.    

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA – tylko z Korczyna było zgłoszenie, 

z innych szkół nie wpłynęły pisma.  

JeŜeli Komisja zawnioskuje lub Dyrektor szkoły zwróci się z pismem, Komisja RPA 

rozpatrzy prośbę. 

 

Pan Przewodniczący obrad – moŜe wypadałoby raz na jakiś czas spotkać się 

z dyrektorami jako zarządzającymi szkołami, aby przedstawili swoje potrzeby 

i stanowiska?  

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA – współpraca między nami jest przez 

cały rok, dyrektorzy mogą teŜ wystąpić ze swoimi propozycjami – zgłaszać, co 

chcieliby w swoich placówkach zrobić. Często przyznane pieniądze leŜą i zakupy nie 

są realizowane, musimy przypominać, aby pieniądze były wydatkowane.  

Przed przystąpieniem do opracowywania Programu na przełomie sierpnia i września 

moŜe się odbyć spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych i przedstawiciela 

policji. 

 

Pan Przewodniczący obrad – potrzebny jest koordynator tych działań, w korzystnej 

sytuacji jest Komisja RPA, poniewaŜ dysponuje pieniędzmi i moŜe zorganizować 

takie spotkanie.  

Wniosek Komisji – przed przystąpieniem do opracowywania Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizować co roku spotkania 

Komisji RPA z przedstawicielem policji i dyrektorami placówek oświatowych, 

znających potrzeby szkół w zakresie profilaktyki i przeciwdziałaniu nałogom,  

które są finansowane ze środków znajdujących się w dyspozycji GK RPA.  

 



Ad. 3. 

 Pan Karol Dostal – Kierownik ZOS odczytał pismo Starosty Powiatowego 

w sprawie podjęcia decyzji przez Radę Powiatu o likwidacji Schroniska 

MłodzieŜowego w Strawczynie, które obecnie jest Filią nr 5 Powiatowego Szkolnego 

Schroniska MłodzieŜowego w Chęcinach (pismo znak: WO.I.4337-39/07 z dnia 

05.10.2007 r. w zał.). 

Starosta zaproponował, aby nasza Gmina przejęła to Schronisko. Przygotowany jest 

projekt uchwały i porozumienia oraz prowadzone są rozmowy. 

JeŜeli Gmina przejmie Schronisko, to w 2008 r. będziemy otrzymywać naleŜną 

subwencję oświatową za pośrednictwem Powiatu, a od 2009 r. będziemy otrzymywać 

subwencję bezpośrednio z budŜetu państwa.  

 

Komisja poprosiła o wyjaśnienie zapisu w § 1 pkt 3 – kto przejmuje majątek 

ruchomy„Powiat”, czy „Gmina”? 

 

Pan Karol Dostal – Kierownik ZOS wyjaśnił, Ŝe tapczaniki i inne rzeczy znajdujące 

się na stanie Schroniska były zakupione za wynajem Schroniska dla wycieczek, ale 

Powiat zadeklarował, Ŝe to wyposaŜenie zostanie. Tylko w momencie likwidacji tej 

placówki musielibyśmy je oddać dla Powiatu. 

Na wniosek Komisji w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym zmieniona została 

treść pktu 3 i otrzymał on brzmienie:  

„Powiat udostępnia nieodpłatnie majątek ruchomy będący dotychczas w zarządzie 

Filii nr 5 Powiatowego Szkolnego Schroniska MłodzieŜowego w Chęcinach – tj. 

Szkolnego Schroniska MłodzieŜowego w Strawczynie.” 

 

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT - Rada Gminy podjęła juŜ uchwałę 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróŜniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Ze względu na wzrost kosztów przyjmowania odpadów na wysypisko śmieci od 2008 

r., z 78,80 zł + VAT do 150 zł + VAT za utylizację 1 tony, wzrośnie teŜ odpłatność od 

mieszkańców. KaŜdy właściciel posesji musi płacić za usuwanie odpadów. 



Pracownicy Urzędu przemieszczają pojemniki o poj. 110 l, tak, aby na kaŜdej posesji 

był 1. Nadmiar pojemników będzie u sołtysa. Pojemniki IGLOO zostaną. 

Przetarg na opróŜnianie pojemników z posesji indywidualnych odbędzie się 

28.12.2007 r, otwarcie ofert o godz. 1015. 

Ulgi zostają takie, jak określone w poprzedniej uchwale.   

 

Pan Zbigniew Naszydłowski – w § 1 pkt 2a) i 2b) proponowane są ulgi 1,00 zł i 0,50 

zł, przy obecnie proponowanych cenach są małe.  

 

Pan Stanisław Drogosz – Radny i przedsiębiorca poinformował, Ŝe  był w firmie 

ONYX w sprawie zakupu pojemników do swojej firmy i zawarcia umowy na wywóz 

śmieci. Chciał kupić 2 pojemniki, ale firma ta nie ma ich na sprzedaŜ, zaoferowali 

warunkowe udostępnienie pojemników, ale umowy na ich opróŜnianie nie chcieli 

podpisać, poniewaŜ Oblęgorka nie obsługują. 

 

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT - przedstawiła „Program usuwania 

i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Strawczyn na 

lata 2008-2032”. 

Pierwszym działaniem jest podjęcie uchwały. 

Po uchwaleniu programu, Gmina będzie występować o środki pienięŜne na pokrycie 

kosztów demontaŜu, transportu i utylizacji eternitu, równieŜ do utylizacji moŜna oddać 

złoŜony eternit. 

20 % kosztów pokryje Gmina 

40 % kosztów pokryje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

40 % kosztów pokryje Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, 



Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe zgodnie 

z ustawą Przewodniczącym Rady Społecznej SZOZ jest Wójt Gminy lub osoba przez 

niego wyznaczona. Dotychczas Przewodniczącym Rady Społecznej jest Pan Wójt, ale 

rezygnuje z pełnionej funkcji i wyznaczy inną osobę.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r. 

Tegoroczne stawki były podwyŜszane  o 7% i w § 1 ust. 2 pkt „d” została 

przekroczona maksymalna stawka podatku od nieruchomości o 4 grosze. Jest to 

podatek od nieruchomości za pomieszczenia wynajmowane na świadczenie usług 

zdrowotnych.  

JeŜeli  projekt uchwały z poprawioną stawką będzie podjęty przez Radę Gminy w dniu 

28 grudnia br., to wejdzie w Ŝycie z dniem 01.01.2008 r.    

 

Ad. 2. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy Strawczyn na 2007. 

 

Ad. 1. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień na temat uwag 

zawartych w Uchwale Nr 62/II//2007 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie opinii o projekcie 

budŜetu Gminy Strawczyn na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami (w zał.). 

Przedstawiła projekt budŜetu gminy na 2008 r.  

Planowane dochody wynoszą 21.735.185, w tym bieŜące 20.560.924 zł, a majątkowe 

1.174.261 zł. 

 



Pan Przewodniczący obrad – jak procentowo wzrosła subwencja oświatowa na 2008 r. 

w porównaniu do kwoty subwencji z tego roku? 

Jak się ma wykonanie dochodów budŜetowych w roku bieŜącym do dochodów 

planowanych w 2008 r.?  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – wykonanie dochodów w tym roku wyniesie 

ponad 20.686.000 zł. 

Planowane wydatki na 2008 r. wynoszą 20.477.225 zł, z tego wydatki majątkowe 

3.865.830 zł, a  wydatki bieŜące 16.611.395 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8.076.065 zł, 

- dotacje     980.850 zł, 

- wydatki na obsługę długu  27.000 zł, 

- wydatki na spłatę poręczeń i gwarancji  110.300 zł.   

 

Pan Przewodniczący obrad – jest opracowany projekt na czyszczenie stawu 

w Promniku, jest to bolączka mieszkańców tej miejscowości, szczególnie 

mieszkających w pobliŜu stawu. 

 

Pan Stanisław Drogosz – podczas przedstawiania projektu budŜetu nie było mowy 

o inwestycjach w Oblęgorku. Koszt czyszczenia stawu o którym mówiliśmy juŜ na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej jest bardzo wysoki, wynosi 600.000 zł. JeŜeli 

w budŜecie będzie ujęty tak duŜy koszt czyszczenia stawu, za takim budŜetem nie 

będą głosował. 

 

Pan Przewodniczący obrad – trzeba coś z tym stawem zrobić, aby przywrócić do stanu 

uŜywalności. Zamierzamy budować zbiorniki wodne.  

Przytoczył fragment protokółu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Gospodarki 

Komunalnej w dniu 17.12.2007 r.:  

„Pan Przewodniczący obrad - w projekcie budŜetu na 2008 r. nie ujęto pieniędzy na 

czyszczenie stawu w Promniku. Sprawa ta ciągnie się od 5 lat, jest opracowany projekt 

na czyszczenie i nadal brakuje na to środków. Mieszkańcy czytają podawane 

informacje, Ŝe gmina otrzymuje nagrody w dziedzinie ekologii i zastanawiają się, gdzie 



jest ta ochrona. Staw od 40 lat nie był czyszczony. Jest to jedno małe szambo, jest w 

nim wszystko.  

W dniu 02.10.2005 r. odbyło się jedno z zebrań wiejskich, na którym mieszkańcy 

zgłosili potrzebę czyszczenia stawu.  

Rada Sołecka krytycznie wypowiedziała się na temat realizacji tego zadania przez 

Gminę i postanowiła nie zwracać się juŜ do Urzędu Gminy, tylko do Wydziału 

Ochrony Środowiska w Urzędzie Wojewódzkim. 

Jest to staw przepływowy, połączony z drugim stawem (wyczyszczonym), w jego 

pobliŜu mieszka ok. 20 rodzin, które odczuwają nieprzyjemny zapach znad stawu.”  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – zgodnie z opracowanym projektem koszt 

czyszczenia stawu jest bardzo wysoki, wynosi ok. 600.000 zł brutto.   

 

Przedstawił wniosek do budŜetu gminy na 2008 r. Rady Sołeckiej w Promniku, 

aby przywrócić staw do stanu uŜywalności.   

 

Pan Stanisław Drogosz – rozmawiamy o drobiazgach przez cały rok, które nic nie 

kosztują, np. wyczyszczenie rowu przy drodze powiatowej w kierunku Chełmiec, 

oświetlenie uliczne przy kapliczce w Oblęgorku, przeniesienie przystanku (słupka nie 

wiaty) o 200 m. Tego nie da się wykonać przez cały rok? Po to tu jesteśmy, aby te 

małe sprawy teŜ rozwiązywać. 

Pan Przewodniczący obrad – kto jest za przyjęciem przedstawionego projektu budŜetu 

gminy na 2008 r: 

- za – 5. – przeciw – 0, - wstrzymało się – 0. 

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt budŜetu gminy na 2008 r. 

 

Komisja prosi o wyjaśnienie: 

- dlaczego nie są realizowane drobne inwestycje?, 

- dlaczego przeniesienie ośrodka zdrowia do szkoły w Oblęgorku nie nastąpi 

w najbli Ŝszym czasie? Wcześniej sprawa ta była przedstawiona, Ŝe wymagane 

uzgodnienia juŜ są. 



 

 

 Pan Przewodniczący obrad zaproponował, aby członkowie Komisji przemyśleli 

ewentualną zmianę herbu gminy i decyzję podejmą podczas głosowania na Sesji. 

 

Członkowie Komisji zaakceptowali propozycję. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o przekazanie wniosku na Policję odnośnie 

wyciąganych z wysypiska plastików, przewodów elektrycznych i innych 

przedmiotów, a następnie spalanych w pobliŜu byłej posesji P. Kania przy ul. 

StraŜackiej. Unoszący się dym ze spalanych przedmiotów uniemoŜliwia normalną 

egzystencję rodzin mieszkających w tej okolicy. 

 

Komisja poparła wniosek. 

 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. Przygotowanie symulacji cen wody i ścieków, gdyby Zakład nie płacił podatku 

od nieruchomości. JeŜeli Zakład będzie zwolniony z podatku od 

nieruchomości, to jakie znaczenie będzie to miało dla budŜetu gminy i jaki 

wpływ na wielkość subwencji?    

2. Komisja proponowała rekompensatę dla szkół za udostępnianie sal 

gimnastycznych w innej formie niŜ pienięŜna, np. w formie rzeczowej i zwraca 

się z prośbą do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

aby miała to na uwadze w 2008 r., jeŜeli będą zwiększone środki w dyspozycji 

GKRPA. 

3. przed przystąpieniem do opracowywania Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych organizować co roku spotkania Komisji RPA 

z przedstawicielem policji i dyrektorami placówek oświatowych znających 

potrzeby szkół w zakresie profilaktyki i przeciwdziałaniu nałogom,  które są 

finansowane ze środków znajdujących się w dyspozycji GK RPA.  



4. przekazanie wniosku na Policję odnośnie wyciąganych z wysypiska plastików, 

przewodów elektrycznych i innych przedmiotów, a następnie spalanych 

w pobliŜu byłej posesji P. Kania przy ul. StraŜackiej. Unoszący się dym ze 

spalanych przedmiotów uniemoŜliwia normalną egzystencję rodzin 

mieszkających w tej okolicy. 

 

Komisja prosi o wyjaśnienie: 

- dlaczego nie są realizowane drobne inwestycje?, 

- dlaczego przeniesienie ośrodka zdrowia do szkoły w Oblęgorku nie nastąpi 

w najbli Ŝszym czasie? Wcześniej sprawa ta była przedstawiona, Ŝe wymagane 

uzgodnienia juŜ są. 

 

Pan Przewodniczący obrad przedstawił wniosek do budŜetu gminy na 2008 r. 

Rady Sołeckiej w Promniku, aby przywrócić staw do stanu uŜywalności.   

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Stanisław Gieroń 


